Tafsir ini termasuk tafsir generasi baru tetapi menggunakan metode yang mirip dengan Tarjuman al-Mustafid dan menggunakan bahasa Melayu. Tafsir Nurul Ihsan ditulis oleh al-Qadhi Haji Muhammad Sa'id bin Umar bin Aminuddin bin Abdul Karim (1275H/1857M - 1350H/ 1932M). Pengarang kitab Tafsir Nurul Ihsan adalah seorang Qadhi di Jitra, Kedah, Malaysia. Teks tafsir Nurul Ihsan dapat diunduh di sini: PDF.
Qur'an Suci Jarwa Jawi dalah Tafsiripun Maulana Muhammad Ali. Terjemahan al-Qur'an ke dalam bahasa Inggris yang dilakukan oleh Maulana Muhammad Ali (downlod PDF) dapat disebut sebagai salah satu terjemahan yang terkemuka.